


Edição 289 | Ano 2021
03 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 160/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA PRESIDENTE,
VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIA DO CMAS-CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. . . . . .

Certificação Digital: VWFDN3C1-8U205WFH-5ZX4KM8B-MJIUD0GT
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



                                                                 
 GOVERNO DA BAHIA 

                                                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Avenida Getúlio Vargas, Nº 28, – Centro – Tapiramutá-Ba – Tel. 74 3635-2029 

 

DECRETO Nº 160/2021 de 03 de novembro de 2021 

 

Dispõe sobre nomeação da Presidente, Vice-

Presidente, secretária do CMAS-Conselho 

Municipal de Assistência Social. 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, Estado da Bahia, usando das atribuições legais que lhe 

confere a legislação em vigor; 

Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social é um órgão consultivo e 

deliberado composto paritariamente por integrantes do Poder Publico e Sociedade Civil;  

Considerando a Lei Municipal nº 163/2018 em seu Art. 19 que diz que os membros do 

Conselho Municipal de Assistência Social são nomeados por ato do Chefe do Executivo e têm 

mandato de dois anos, permitida uma única recondução por igual período; 

 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear para compor os cargos de Presidente, Vice-Presidente, 1ª secretária do 

Conselho Municipal de Assistência Social, eleitos na reunião do dia 02/12/2021, na 

forma do artigo da Lei Municipal n° 163/2018. 

 PRESIDENTE: FABIANA DA SILVA DIAS 

 

 VICE-PRESIDENTE: RAYANE ALMEIDA RIBEIRO 

 

 SECRETÁRIA EXECUTIVA: RENATA ALESSANDRA PIRES 

 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° Revogam-se às disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá-Ba, em 03 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal de Tapiramutá 

Edição 289 | Ano 2021
03 de dezembro de 2021

Página 3

DECRETONº 160/2021 DE 03 DE NOVEMBRODE 2021 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃODA PRESIDENTE,
VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIA DOCMAS-CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Certificação Digital: VWFDN3C1-8U205WFH-5ZX4KM8B-MJIUD0GT
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	DECRETO
	DECRETO Nº 160/2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, SECRETÁRIA DO CMAS-CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.


		2021-12-03T17:18:30-0300




